СОВЕТ БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

второго созыва

Томская область Асиновский район

РЕШЕНИЕ

От 14.12.2009 года  № 86                                                                                  с. Батурино

Об утверждении

«Положения  о  порядке финансирования разработки

схем зонирования территорий для размещения

садоводческих, огороднических и дачных

некоммерческих объединений граждан»

В соответствии с ч. 3 ст. 12 Федерального закона Российской Федерации от 15.04.1998 года № 66-ФЗ «О садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан»

Совет Батуринского сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке финансирования  разработки схем  зонирования
    территорий  для  размещения   садоводческих, огороднических  и дачных
     некоммерческих объединений граждан.
2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на Главу Батуринского сельского

    поселения.
Глава Батуринского сельского поселения

В.В. Ефремов

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке финансирования  разработки схем  зонирования   территорий   для   размещения   садоводческих, огороднических  и дачных некоммерческих объединений граждан

1. Общие положения

 1.1. Настоящее Положение «О порядке финансирования разработки схем зонирования   территорий для размещения садоводческих, огороднических   и   дачных  некоммерческих   объединений граждан» (далее - Положение) разработано  в соответствии с  Конституцией  Российской Федерации,  Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 1999 года № 184-ФЗ "Об общих принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской Федерации", Федеральным законом от 15 апреля 1998 года N 66-ФЗ "О садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан", Уставом Батуринского сельского поселения.

1.2.  Предмет регулирования и область действия Положения:

1.2.1.Настоящее Положение регулирует порядок финансирования разработки схем   зонирования   территорий    для    размещения садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих  объединений граждан.

2. Порядок финансирования разработки схем зонирования

территорий для размещения садоводческих, огороднических

и дачных некоммерческих объединений граждан

2.1. Заказчиком  схем  зонирования территорий  для  размещения садоводческих,  огороднических и дачных некоммерческих  объединений выступает Администрация Батуринского сельского поселения.

2.1.1. Финансирование разработки указанных схем осуществляется Батуринским  сельским поселением за  счет  средств  бюджета Батуринского сельского поселения через  бухгалтерию Администрации Батуринского сельского поселения  по заявке Администрации Батуринского сельского поселения.

2.2. Средства   бюджета Батуринского сельского поселения  направляются на финансирование    работ    по     проведению  землеустроительных  работ для государственного  кадастрового  учета земельных  участков для размещения садоводческих, огороднических  и дачных  некоммерческих  объединений, на оплату  кадастровых  планов земельных участков.